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Osoby, które mimo ukończonego wieku emerytalnego odłożyły decyzję o przejściu na świadczenie,
będą mogły skorzystać z obecnie obowiązującej tablicy, o ile rozwiążą stosunek pracy do 30 marca
2023 r. i złożą wniosek o emeryturę do 31 marca 2023 r. Jeśli wniosek złożą później, to ZUS do
wyliczenia emerytury przyjmie tablicę trwania życia obowiązującą w momencie wpływu wniosku i w
momencie ukończenia wieku emerytalnego.

- Z aktualnych tablic, które obowiązują tylko do końca marca tego roku, skorzystają
również osoby, które mają już ustalone prawo do tzw. zreformowanej emerytury, a po
przyznaniu świadczenia pracowały i odprowadzały składki emerytalne. Raz do roku lub po
ustaniu ubezpieczeń emerytalnego i rentowego mogą je sobie doliczyć do świadczenia.



Jeśli wniosek o doliczenie składek złożą do 31 marca 2023 r., to przy obliczeniu kwoty
dotyczącej tylko części zwiększenia, Zakład zastosuje średnie dalsze trwanie życia z
aktualnych tablic - informuje Katarzyna Krupicka, regionalny rzecznik prasowy ZUS w
województwie podlaskim.

Aktualne tablice zastosujemy również w przypadku osób, które mają już przyznaną emeryturę z
nowego systemu, ale wypłata świadczenia została zawieszona ze względu na nierozwiązanie stosunku
pracy. By tak się stało, muszą zakończyć zatrudnienie do 30 marca 2023 r. i złożyć wniosek o podjęcie
wypłaty emerytury nie później niż do 31 marca 2023 r.

Z aktualnych tablic skorzystają również kobiety, które pobierają okresową emeryturę kapitałową, o ile
do 31 marca 2023 r. osiągną  powszechny wiek emerytalny przewidziany dla mężczyzny (czyli 65 lat)
lub  prawo do okresowej emerytury kapitałowej  wygaśnie wcześniej. Jeśli tak się stanie, to w dniu, w
którym kobieta kończy 65 lat, ZUS z urzędu ponownie ustali wysokość emerytury docelowej z
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, o ile prawo do swojej emerytury uzyskała po 1 października 2017
roku. Wówczas zgromadzone na indywidualnym koncie i subkoncie składki oraz kapitał zostaną
podzielone przez dalsze średnie trwanie życia obowiązujące w dniu 65. urodzin.

Kto nie musi się spieszyć z decyzją o przejściu na
emeryturę?
Osoby, które ukończą wiek emerytalny między 1 kwietnia 2022 r. a 31 marca 2023 r.,
nie muszą wcale spieszyć się ze złożeniem wniosku, aby skorzystać z aktualnej tablicy. Przyznając
emeryturę, ZUS bierze pod uwagę tablicę trwania życia, która obowiązuje
w momencie wpływu wniosku o emeryturę i w dniu ukończenia wieku emerytalnego. Wybiera zawsze
najkorzystniejszy wariant. Dlatego, jeśli takie osoby złożą wniosek na przykład za dwa lata, to i tak
ZUS weźmie pod uwagę obowiązującą do końca marca tego roku tablicę - tłumaczy rzeczniczka.
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